
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA

SCUOLA

Reg. Gen. n° 536  del 29-06-2018   
Esecutiva dal 02-07-2018

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELZIONE DI PROGETTI PER
L'ATTIVITÀ DI PRE E POST SCUOLA RIVOLTO ALLE ASSOCIAZIONI DI
VOLONTARIATO. NOMINA COMMISSIONE TECNICA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Responsabile dell’area Servizi alla Persona e alla famiglia, dott.ssa Michela
Fiorot, nominata con Decreto del Sindaco n. 21 del 31.05.2018

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- Consiglio Comunale n. 15 del 28/02/2018 avente ad oggetto: “Approvazione dei
documenti di programmazione bilancio di previsione 2018/2020” dichiarata
immediatamente eseguibile;

- Giunta Comunale n. 75 del 22/05/2017,  di attribuzione risorse finanziarie ai
Responsabili di posizione organizzativa;

- Giunta Comunale n. 129 del 04/09/2017, di Approvazione piano della
prestazione;

- Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2018 con la quale viene prorogato  per l’anno
2018, il Piano esecutivo di gestione;

Richiamato il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei  sistemi contabili;

Richiamata la determinazione n. 445 del 04.06.2018 che ha disposto quanto
segue:

di pubblicare un avviso per la selezione di progetti per l’attività di pre e post1)
scuola rivolto alle associazioni di volontariato – modalità e criteri per la
presentazione di progetti per l’anno scolastico 2018/2019;
di approvare contestualmente i seguenti documenti:2)

avviso pubblico;-
schema di convenzione;-
Allegato A) – domanda di selezione;-
Allegato B) – modulo rimborso spese;-

Considerato che l’avviso pubblico ha fissato nel 25 giugno 2018 ore 12:00, il
termine per la presentazione della domanda di partecipazione da parte delle
Associazioni interessate;



Dato atto che alle operazioni di valutazione dei progetti presentati per lo
svolgimento del servizio attenderà apposita commissione la cui nomina è
demandata a provvedimento del Responsabile del servizio interessato da
adottare dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle
domande;

Che è possibile selezionare i commissari tra i funzionari di questa
Amministrazione e che al termine di un’indagine volta ad individuare i soggetti
competenti si è ritenuto opportuno attribuire l’incarico al sotto elencato personale,
tutto dipendente a tempo indeterminato del Comune di Cordenons che ha
comunicato la rispettiva disponibilità:

Commissario Michela FIOROT Istruttore direttivo Area Servizi alla
Persona e alla Famiglia

Commissario Claudia MANIAS Istruttore amministrativo Area Servizi
alla Persona e alla Famiglia

Commissario
e segretario
verbalizzante

Samuela
ZANUTEL

Istruttore amministrativo Area Servizi
alla Persona e alla Famiglia

Dato atto che la presidenza della commissione giudicatrice spetta al
Responsabile del servizio Michela Fiorot, soggetto preposto alla Responsabilità
dell’Area Servizi alla Persona ed alla Famiglia;

Considerato infine che:

- in ordine al presente atto il segretario generale ha svolto la dovuta attività di
controllo e valutazione di conformità;

- il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Per quanto sopra esposto:

DETERMINA

di costituire la commissione preposta alla valutazione dei progetti1.
presentati dalle associazioni che hanno presentato domanda di
partecipazione alla selezione di progetti per l’attività di pre e post scuola
rivolto alle associazioni di volontariato – modalità e criteri per la
presentazione di progetti per l’anno scolastico 2018/2019, per gli alunni
delle scuole primarie del territorio, come segue:

Michela FIOROT Istruttore direttivo Area Servizi alla Persona e alla
Famiglia - Presidente

Claudia MANIAS Istruttore amministrativo Area Servizi alla
Persona e alla Famiglia – componente

Samuela ZANUTEL
Istruttore amministrativo Area Servizi alla
Persona e alla Famiglia – componente e
segretario verbalizzante

di dare atto che alla Commissione, così come individuata al punto 1), è2.
demandato in particolare:

di provvedere all’esame e valutazione dei progetti presentati dallea)
associazioni richiedenti secondo i criteri indicati nei documenti
della procedura di selezione;

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.93 del 29-06-2018
Comune di Cordenons



di provvedere ad affidare il servizio in favore del soggetto che hab)
presentato il miglior progetto in base ai criteri stabiliti dall’Avviso
Pubblico;

le operazioni cui la Commissione è chiamata ad assolvere avranno inizio3.
il giorno 3 luglio 2018 alle ore 09:00. In caso di legittimo impedimento di
uno o più membri della Commissione, che sia o si ritenga possa essere
superiore a 3 (tre) giorni, tale circostanza dovrà essere comunicata al
Presidente della Commissione per l’assunzione dei provvedimenti di
conseguenza;
di dare atto che ai suddetti componenti della Commissione, in quanto4.
dipendenti dell’Amministrazione comunale, non spetta alcun compenso e
che conseguentemente il presente atto non presenta aspetti contabili;
di dare atto che l’erogazione finanziaria derivante dal presente atto non è5.
soggetta agli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 26 del decreto
legislativo n. 33/2013;
di ottemperare alle disposizioni dettate dal D. Lgs. N. 33/2013,6.
provvedendo a pubblicare i dati della presente determinazione sul sito del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione7.
all’Albo pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi, giusto
disposto dall’art. 20 della L.R. 21.12.2012 n. 26.

Il Responsabile del servizio

Fiorot Michela

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 02-07-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 LOVATO MARIA ELENA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.93 del 29-06-2018
Comune di Cordenons


